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Kära läsare! 
Sista numret före sommaruppehållet! 
Men skulle något av större vikt inträffa så får 
alla som har lämnat sin mailadress en infor-
mation via mail. (Varför är det fortfarande 
ett betydande antal som inte lämnat någon 
adress till www.reseradet.com och alltså bara 
får utskick via post en gång per månad och 
inte tätare informationsutskick än så?) 
 
Ett oväntat stort antal fall (c:a 100 stycken just 
nu) av MERS (middle east respiratory syndrom) 
rapporteras från Sydkorea med 11 dödsfall 
hittills. Indexfallet hade besökt Saudiarabien och 
den lokala spridningen är densamma som 
tidigare = närkontakt med personer med feber 
som hostar. Resenär till Saudi skall få samma råd 
som tidigare = undvik närkontakt med kameler. 
Resenärer till Sydkorea bör få lugnande besked - 
risken för smitta är fortfarande oerhört låg. Läs 
mer i Reserådet pärm 1 flik 7 sid 60. 
 
En vaccinationsmottagning har fått stora 
bekymmer i och med att kompressorn i kyl-
skåpet, där alla vacciner förvarats, gick sönder. 
Av någon för Svar Igår obegriplig anledning 
leder detta inte bara till rumstemperatur i 
kylskåpet utan t o m  till högre temperaturer: 
Hela +29 C när detta upptäcktes efter helgen. 
Mottagningens försäkring täckte inte skadan 

eftersom det inte var specificerat i försäkrings-

avtalet att skador p g a defekta kylskåp också 

skulle ingå! 

Med all sannolikhet är detta något som skulle 
kunna drabba andra mottagningar = ta kontakt 
med din mottagnings försäkringsbolag och ordna 
så att försäkringen täcker!! 
 
Fråga: Har 2 pojkar 4 och 6 år gamla som skall 
vistas 3,5 mån i norra Thailand, fick dos nr 1 av 
Ixiaro två veckor före avresan. Vår tanke är att 
ge dos nr 2 samma dag de åker, men det är då 

endast 2 veckor mellan dos 1 och 2. Får de ändå 
ett bra skydd mot japansk encefalit? 
Svar: Pojkarna kan få dos 2 14 dagar efter dos 
1. I en studie var 23/24 skyddade redan under 
första året på detta sätt. Tillägg: Som läsarna såg 
redan i förra numret av Svar Igår ger två doser av 
JE-vaccin med en veckas mellanrum också ett 
bra skydd. 
 
Fråga: Tycker du att man ska vaccinera en 6-
månaders baby med MMR inför en USA-resa på 
1 månad?  
Svar: Mycket låg risk för mässling i USA trots 
nuvarande lilla epidemi. Jag skulle inte ge 
vaccin. 
 
Fråga: De sista veckorna har det kommit 
många vuxna som önskar ta MPR. Antingen har 
de aldrig tagit vaccinet eller så har de tagit det 
vid ett tillfälle. Min fråga är nu hur vi ska göra? 
Ska även vuxna ha två doser och i så fall med 
vilket intervall? 
Svar: Födda före 1960 = immuna. Födda 1960-
1970 = bara 90 % immuna = två doser med 5 års 
mellanrum. Födda 1971-1980: Har fått en dos i 
skolan = en ytterligare dos räcker. Födda 1981- 
har fått två doser i skolan. 
 
Fråga: Vi har en liten tjej född 140623 som har 
föräldrar från Bosnien, hon ska BCG-vaccineras 
av oss. Hon har varit i Bosnien en gång när hon 
var en månad gammal och en gång nu i 10 dagar. 
Det finns ingen i släkten som är sjuk. Är det OK 
att vaccinera utan att PPD-testa denna flicka?? 
Vi har släppt lite på just PPD-testerna till 
förskolebarnen. 
Svar: Jag skulle ge utan PPD-prövning. 
 
Fråga: Kvinna som vaccinerades med Twinrix 
2008 (2 doser), efter andra dosen en halvsidig 
svaghet som satt i ett dygn, både arm och ben, 
mycket svårt att stödja på benet. Vågade därefter 
inte ta sin 3:e dos, skall nu resa utomlands och 
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önskar fylla på sista dosen men är "livrädd" för 
att åter få samma besvär. Tycker du att vi kan 
vaccinera henne utan risk? 
Svar: Inte helt lätt. Vilket resmål gäller nu? 
Konstig biverkan med halvsidigheten. Ålder på 
patienten? Samma sida som vaccinationen?? 
Varför var det svårt att stödja, p g a värk eller 
svaghet?? Egentligen tror jag inte alls att detta 
beror på vaccinet men med tanke på rädslan för 
en ny dos kommer psykologi att spela en stor 
roll. Enklast är att bara ge skydd som hon 
behöver just nu, d v s sannolikt inte B utan bara 
A i vilket fall Vaqta kan prövas istället. 
 
Fråga: Man född 1981 med Mb Bechet sedan 
cirka 5 år, som behandlas med Metotrexate 20 
mg/v och Prednisolon, f n i dos 8 mg/dag. Ej fått 
mässlingsvaccin (modern bestämd på att han 
aldrig vaccinerats, men oklart varför). Pat har nu 
själv kommit på att han vill ha skydd mot 
mässling inför en del planerade resor i Europa. 
Jag vill inte ge honom mässlingsvaccin p g a 
immunsuppression (hans reumatolog var för-
vånad över detta). Hon vill inte sätta ut 
Metotrexate i nuläget (kanske senare). Han löper 
förstås hög risk för svår sjukdom vid exposition. 
Är han verkligen inte vaccinerad kan man fråga 
sig? Ska man ge honom gammaglobulin inför 
resa?? 
Svar: Hopplös situation och ett bra exempel på 
vådan av att inte vara vaccinerad. I min Justus 
Ström från 1970-talet anges att man få ett fullt 
skydd (kortvarigt) med 0,2 ml/kg och ett 
modifierat dito med 0,05 ml/kg. Då är vi nere i 
tänkbara men fortfarande besvärande volymer.  
(70-80 kg man = 4 ml gammaglobulin). Och så 
är det så att han skall resa flera gånger? Jag 
skulle avstå från profylax och likställa det med 
att man tar risken när man reser - många andra 
accepterar vi, t ex risk för trafikolyckor etc. 
Tillägg: Resonemanget kräver att resenären 
håller med. Vill han hellre ha modifierat skydd 
med 4 ml gamma (2 ml i vardera skinkan) är det 
förstås OK. 
 
Fråga: Hur länge ska man vänta efter 
genomgången bältrossjukdom, med att vaccinera 
med Zostavax? 

Svar: I teorin går det bra när som helst och det 
är aldrig farligt men du får sannolikt lite 
boostereffekt av den genomgångna infektionen 
och jag brukar vänta ett par år. 
 
Fråga: Två barn 3 och 5 år ska till Kina i 1 
månad mestadels stadsboende men något besök 
på landsbygd. Har vaccineras för hep A  och i  
övrigt via BVC. Ska resa om cirka 14 dagar. Mor 
undrar över japansk enc och meningokocker. 
Kommer bara att hinna 1 dos Ixario här innan 
avresa. Effekt av 1 dos? Nästa dos i Kina? 
Svar: Tveksamt behov av JE-vaccin för just 
denna resa – visserligen något mer än 4 veckor 
men mest stadsmiljö där risken är låg. Kommer 
man att resa extensivt i framtiden är det OK att 
vaccinera redan nu - i så fall två doser med så 
långt mellanrum som möjligt och en boosterdos 
om ett år eller inför nästa resa. 
 
Fråga: Vi har precis gått över från Havrix till 
Vaqta. Havrix vuxendos börjar vid 16 åå medan 
Vaqtas barndos börjar vid 18 åå. Om man 
vaccinerar en 16-åring med Havrix vuxen dos 1 
ska hon då ha Vaqta dos 2 i barnvarianten när 
hon kommer åter vid 17 åå? 
Svar: Just så även om det verkar konstigt (ett 
bra exempel på att företagens egna studier styr 
hur doseringen regleras). 
 


